l’ SunOne

Nombre: Diego Mendez Teléfono: 9519817727

Potencia: 145.77 kW Fecha: 6 de Enero de 2026

Tarifa: GDMTO Ndamero de Servicio: 679060712649
HOY CONSUMES SIN PANELES 17,407 kWh prom. ypagasaCFE  $50,790

TU PRODUCCIONCON 226 PANELES  17,173kWh ypagasaCFE 41,138

TE AHORRARAS 97.76 7 AL MES $ 49,652 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
645 W 226 632.8m*

RETORNO DE INVERSION: 1.6 ANOS




4’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 6 de Enero de 2026 21de Enero de 2026
FolioNo #20260097
Diego Mendez
Tel: 9519817727
Email: diegoo@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

226 Longi Solar 645W Hi-MO X10
1 Solis Inverter 124 kW
226 Solo mano de obra por instalaciones de SFV
226 Protecciones eléctricas
226 Cable THW

226 Costo por instalacion del sistema

Subtotal $921,060.00

TOTAL (MXN) $921,060.00

@ 951-000-0000 @sunone@gmail.com @ sunone.io



l’ SunOne
LEETORNO DE INVERSIC;ﬂ

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Anual Total

Nuevo Pago
aCFE

Beneficio fiscal

Pago Actual

Acumulado

1 $609,485.00 $26,824.00 $ 0.00 $582,661.00 $582,661.00 $-338,399.00
2 $ 627,769.55 $27,628.72 $0.00 $ 600,140.83 $ 600,140.83 $261,741.83
3 $646,602.64 $28,457.58 $ 0.00 $ 618,145.05 $ 618,145.05 $ 879,886.88
4 $ 666,000.72 $29,311.31 $0.00 $ 636,689.41 $ 636,689.41 $1,516,576.29
5 $685,980.74  $30,190.65 $ 0.00 $ 655,790.09 $ 655,790.09 $2,172,366.38
6 $706,560.16  $31,096.37 $0.00 $ 675,463.79 $ 675,463.79 $2,847,830.17
7 $727,756.96  $32,029.26 $0.00 $ 695,727.71 $ 695,727.71 $ 3,543,557.88
8 $749,589.67  $32,990.14 $0.00 $716,599.54 $716,599.54 $ 4,260,157.41
9 $772,077.36  $33,979.84 $0.00 $738,097.52 $738,097.52 $ 4,998,254.94
10 $795,239.68  $34,999.24 $0.00 $760,240.45 $760,240.45 $5,758,495.38
1 $ 819,096.87 $36,049.21 $0.00 $783,047.66 $783,047.66 $ 6,541,543.05
12 $843,669.78  $37,130.69 $ 0.00 $ 806,539.09 $ 806,539.09 $7,348,082.14
13 $868,979.87  $38,244.61 $0.00 $ 830,735.26 $ 830,735.26 $ 8,178,817.40
14 $895,049.27  $39,391.95 $0.00 $ 855,657.32 $ 855,657.32 $ 9,034,474.72
15 $ 921,900.75 $ 40,573.71 $ 0.00 $ 881,327.04 $ 881,327.04 $9,915,801.76
16 $949,557.77  $41,790.92 $0.00 $907,766.85 $907,766.85 $10,823,568.62
17 $978,044.50  $43,044.65 $0.00 $934,999.86 $ 934,999.86 $11,758,568.48
18 $1,007,385.84  $44,335.98 $0.00 $963,049.85 $ 963,049.85 $12,721,618.33
19  $1,037,607.41 $45,666.06 $0.00 $ 991,941.35 $991,941.35 $ 13,713,559.68
20 $1,068,735.64 $47,036.05 $0.00 $1,021,699.59 $1,021,699.59 $ 14,735,259.27
21 $1,100,797.71 $48,447.13 $ 0.00 $1,052,350.58 $1,052,350.58 $15,787,609.85
22 $1,133,821.64  $ 49,900.54 $0.00 $1,083,921.10 $1,083,921.10 $16,871,530.94
23 $1,167,836.29  $51,397.56 $0.00 $1,116,438.73 $1,116,438.73 $17,987,969.67
24 $1,202,871.37  $52,939.48 $0.00 $1,149,931.89 $1,149,931.89 $19,137,901.56
25 $1,238,957.52  $54,527.67 $0.00 $1,184,429.85 $1,184,429.85 $20,322,331.41
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15.000.000

10.000.000

5.000.000

o

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $921,060.00 [l Ahorro acumulado anual $

-5.000.000
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l’ SunOne

Generacion de energia

=11 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacion de energia 16,455.4 13,090.4 15,570.2 16,787.6 18,336.1 16,979.9 18,868.1 19,567.8 18,729.5 18,172.2 16,370.7 16,645.7

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE [N Pago actual a CFE
855,759 $54,962
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